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上海市仓库防火管理规定

（1989 年 8 月 23 日上海市人民政府批准 根据 2010 年 12

月 20 日上海市人民政府令第 52 号公布的《上海市人民政府关于

修改〈上海市农机事故处理暂行规定〉等 148 件市政府规章的决

定》修正并重新发布）

第一章 总 则

第一条 为了加强对本市仓库的防火安全管理，保障国家和

集体财产的安全，根据国家的有关规定，结合本市实际情况，制

定本规定。

第二条 凡室内仓库的建设、设计、使用单位均应遵守本规

定。

各级公安机关消防机构负责监督检查本规定的实施。

第二章 组织领导
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第三条 仓库的主管部门和仓库负责人，应加强对仓库防火

安全工作的领导。

各类专业仓库及中转仓库应建立防火安全委员会或防火安

全领导小组，其他仓库须确定一名单位领导担任防火负责人。防

火负责人的确定和变更，应向有关的公安机关消防机构备案。

第四条 火灾危险性大、储存物资价值大或距离公安消防队

较远的大型仓库，应建立专职消防队，并配备消防车辆，其他各

类专业仓库应配备专职消防干部；企业附属仓库也应有专职或兼

职消防人员，负责做好本单位的消防安全工作。

第五条 各类仓库均应建立义务消防队，队员人数应不少于

仓库职工总人数的百分之七十。义务消防队员应掌握防火、灭火

知识和技能，并应轮流参加住库值班。

第六条 各类仓库均应建立防火档案，制订灭火作战预案。

第三章 仓库建造

第七条 各类专业仓库应设在交通方便、消防水源充足的地

点。其中，危险物品仓库、易燃物资仓库不应设在居民聚集、建

筑耐火性能差的区域内；遇水容易发生燃烧、爆炸的危险物品仓
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库，应布置在地势较高的地点，库房的室内地面应高于室外地面

零点三米以上。

第八条 危险物品仓库和大型可燃物资仓库内部应将库房

区、生活区、辅助区分开设置。库房区与生活区、辅助区之间应

用实体围墙隔开，其耐火极限不得低于四小时、高度不得低于三

米，或用其他防火措施进行分隔。危险物品仓库应单独建造，并

不得设在地下室和半地下室内。

储存可燃或易燃物资的企业附属仓库不应与生活用房和明

火作业的生产性建筑组合建造。

第九条 大型专业仓库不应设在易燃、易爆的石油化工区域

内；确须设置的，须与石油化工企业保持不小于五十米的防火间

距。

第十条 危险物品仓库和大型可燃物资仓库应与明火地点

及使用蒸汽机车头的库外铁路中心线保持三十米的防火间距。

第十一条 甲类物品库房与其他建筑物之间的防火间距应

按下表规定执行：

甲类物品库房与其他建筑物的防火间距

储存物

品类别

甲类

3、4 项 1、2、5、
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防火储量（ｔ）

间距（m）

建筑物名称

6 项

≤

5

＞

5

≤

10

＞

10

民用建筑、明火或散

发火花的地点

3

0

40 2

5

3

0

其

他

建

筑

耐

火

等

级

一、

二级

1

5

20 1

2

1

5

三

级

2

0

25 1

5

2

0

四

级

2

5

30 2

0

2

5

注：（1）甲类物品库房之间的防火间距不应小于二十米，但本表

第 3、4 项物品储量不超过二吨，第 1、2、5、6 项物

品储量不超过五吨时可减为十二米。

（2）甲类库房与重要的公共建筑的防火间距不应小于五十

米。

第十二条 乙、丙、丁、戊类物品库房之间、库房与其他建

筑之间的防火间距应按下表规定执行：
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乙、丙、丁、戊类物品库房的防火间距

耐火等级

防火间距(m)

耐火等级

一、

二级
三级 四级

一、二级 10 12 14

三级 12 14 16

四级 14 16 18

注：（1）两座库房相邻较高一面外墙为防火墙，且总占地面积不

超过本规定第十五条规定的一座库房的面积时，其防

火间距不限。

（2）高层库房之间以及高层库房与其他建筑物之间的防火间

距应按本表增加三米。

（3）在防火间距范围内如设有防火墙时，其防火间距可适当

减少。

（4）与甲类厂房之间的防火间距应按本表规定增加二米。

（5）甲类和乙、丙、丁、戊类物品的分类见附录。

第十三条 库房与本单位围墙的距离不宜小于五米，并应满

足围墙两侧建筑物之间的防火间距的要求。

第十四条 各类仓库库房与甲、乙、丙类液体储罐，可燃、
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助燃气体储罐，液化石油气储罐，室外变（配）电站及加油站的

防火间距，不应小于下表规定：

各类库房与液体储罐、气体储罐、室外变配电站、加油站的防火

间距

防火间距耐火等级

(m)

一个罐区

名称的总储量

一

、二级

三

级

四

级

甲乙

类

液体

（立

方米）

1～50
1

2

1

5

2

0

51～200 1

5

2

0

2

5

201～1000 2

0

2

5

3

0

1001～5000 2

5

3

0

4

0

丙类

液体

5～250 1

2

1

5

2

0
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（立

方米）

251～1000 1

5

2

0

2

5

1001～5000 2

0

2

5

3

0

5001～25000 2

5

3

0

4

0

可燃

气体

（立

方米）

≤1000
1

2

1

5

2

0

1001～10000
1

5

2

0

2

5

10001～50000
2

0

2

5

3

0

＞50000
2

5

3

0

3

5

助燃

气体

（立

方米）

≤1000
1

0

1

2

1

4

1001～50000
1

2

1

4

1

6

＞50000 1 1 1



上海市人民政府规章

X
上海市人民政府发布

- 8 -

4 6 8

液化

石油

气

（立

方米）

≤10
1

2

1

3

2

0

11～30
1

8

2

0

2

5

31～200 2

0

2

5

3

0

201～1000 2

5

3

0

4

0

1001～2500 3

0

4

0

5

0

2501～5000 4

0

5

0

6

0

室外

变

〔配〕

电站ｔ

5～10 1

2

1

5

2

0

＞10～50 1

5

2

0

2

5

＞50
2

0

2

5

3

0
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汽车

加油机及

地下储油

罐

1

0

1

2

1

4

第十五条 各类库房的耐火等级和层数、面积应符合下表的

要求：

各类库房的耐火等级、层数和占地面积

储存

物品

类别

耐

火

等

级

最

多

允

许

层

数

最大允许占地面积平方米

单

层库房

多

层库房

高层

库房

库

房的

地下

室半

地下

室防

火墙

间

每

座

库

房

防

火

墙

间

每

座

库

房

防

火

墙

间

每

座

库

房

防

火

墙

间

甲
3

、4 项

一

级
1

1

80

6

0
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1

、2、5、

6 项

一

、二

级

1
7

50

2

50

乙

1

、3、4

项

一

、二

级

3
2

000

5

00

9

00

3

00

三

级
1

5

00

2

50

2

、5、6

项

一

、二

级

5
2

800

7

00

1

500

5

00

三

级
1

9

00

3

00

丙

1

项

一

、二

级

5
4

000

1

000

2

100

7

00

1

50

三

级
1

1

200

4

00

2 一 不 6 1 3 1 2 7 3
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项 、二

级

限 000 500 000 000 800 00 00

三

级
3

2

100

7

00

1

200

4

00

丁

一

、二

级

不

限

不

限

3

000

不

限

1

500

4

000

1

000

5

00

三

级
3

3

000

1

000

1

500

5

00

四

级
1

2

100

7

00

戊

一

、二

级

不

限

不

限

不

限

不

限

2

000

6

000

1

500

1

000

三

级
3

3

000

1

000

2

100

7

00

四

级
1

2

100

7

00

注：（1）高层库房、高架仓库和筒仓的耐火等级不应低于二级；
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储存特殊贵重物品的库房，其耐火等级宜为一级。

（2）独立建造的硝酸铵库房、电石库房、聚乙烯库房、尿素

库房以及车站、码头、机场内的中转仓库，其占地面积

可按本表的规定增加一倍，但耐火等级不应低于二级。

（3）装有自动灭火设备的库房，其占地面积可按本表的规定

增加一倍。

第十六条 库房的防火间距内不准搭建任何建筑物。装卸作

业需要搭建雨棚时，须经当地公安机关消防机构审核，并在不影

响防火分隔和消防施救的前提下，用非燃烧材料搭建。单层库房

搭建的装卸作业雨棚屋面应高出库房屋面零点五米以上，多层库

房的装卸雨棚宜搭建在库房的连接体上部。

装卸作业雨棚不得作为临时仓库使用。

第十七条 库房的防火墙上，除了经过公安机关消防机构批

准开设的甲级防火门外，不得开设其他任何门窗洞口。多层库房

的楼板上不得任意开设吊装孔或安装垂直运输带等设施。必须设

置时，应采取可靠的防火分隔措施，并经当地公安机关消防机构

审核。

第十八条 库房仓间内不准设置更衣室、休息室、办公室、

收发室，或用可燃材料搭建阁楼、分隔小间。
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第十九条 库房或每个防火隔间的安全出口不宜少于两个。

面积不超过一百平方米的防火隔间，可设置一扇门，库房的

门应向外开启或靠墙的外侧推拉，但甲类危险物品库房不应采取

侧拉门。

占地面积不超过三百平方米的多层库房可设一个疏散楼梯；

室内疏散楼梯应设置楼梯间，其中可燃物资库房和高层库房应设

置封闭楼梯间。

高度超过三十二米的库房应设置消防电梯。

第二十条 储存易燃、易爆危险物品库房的地面，应采用不

发火花的混凝土地面或其他不易产生火花的地面。

第二十一条 储存自燃物资和危险物品的库房，应有隔热降

温设施和良好的通风条件。

第二十二条 多层或高层仓库应在楼地面或外墙上开设排

水洞口，两个洞口之间的距离不应大于十二米。排水洞口不得高

于楼地面二十厘米，其口径不得小于七十五平方厘米，以满足灭

火时排水的需要。

第四章 储存管理
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第二十三条 库房储存物资应严格按照设计单位划定的堆

装区域线和核定的存放量储存。

第二十四条 库房内储存物品应分类、分堆、限额存放。每

个堆垛的面积不应大于一百五十平方米。库房内应留出二米宽的

主通道。仓库内堆放物品须遵守下列规定：

（一）堆垛上部与楼板、平屋顶之间，应留出不少于零点三

米的顶距（人字屋架从横梁算起）；

（二）物品与照明灯之间应留出不少于零点五米的灯距；

（三）物品与内、外墙之间应分别留出不少于零点三米和零

点五米的墙距；

（四）物品堆垛与柱之间应留出不少于零点一米的柱距；

（五）物品堆垛与堆垛之间应留出零点一米的垛距。

第二十五条 库房内需要设置货架堆放物品时，货架应采用

非燃烧材料制作，并留出二米宽的主通道。

第二十六条 自燃物品和危险物品不得与一般物资以及性

质相互抵触或灭火方法不同的物品混放，必须分房分间储存，并

设置表明储存物品的名称、性质和灭火方法的标志。

储存自燃物资和危险物品的库房其内部温度不得高于 30°

Ｃ，并应指定专人定时测温，对超过规定储存温度的，应采取有
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效的降温措施。

第二十七条 储存危险物品和可燃品（包括包装是可燃材料

的）的库房内不得进行物品试验、封焊、设备维修、焊割等作业。

分装物品，应在单独的隔间内进行。

第二十八条 新入库的物品应有专人负责检查，发现带有火

险隐患的物品时，须采取排除措施，对排除后尚可能发生隐燃的

物品应存放到安全地点观察三十六小时，方可入库存放，入库后

应标上标记，二十四小时内应继续派人负责监护。

第二十九条 仓库工作人员用过的油棉纱、油手套、工作服、

鞋帽等物品应存放在专门房间内，不准放在库房内。

第三十条 库房的杂物应及时清除，拆箱、拆包下来的易燃、

可燃的包装、垫衬等材料应存放在库外安全地点。不准堆放在库

房区内。

第三十一条 进入仓库的人员不得携带火种。领发料不得在

仓间内进行。

第五章 装运管理

第三十二条 进入危险物品、可燃物品库区的蒸汽机车和内
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燃机车、拖拉机必须装置防火罩，并应减速行驶。蒸汽机车应关

闭风箱和送风器，并不得在库区内清炉。

第三十三条 拖拉机、柴油机汽车不准进入库房内装卸物

资。进入库房的电瓶车、铲车及其他堆装机械必须有防止打出火

花的安全防火装置。

第三十四条 装过危险物品和植物油脂的车、船未经清洗干

净，不准进入库区装运其他货物。

第三十五条 装运易燃物资的船舶上不准生火做饭，不准用

煤油灯照明，不准吸烟或使用其他明火。

装运易燃物资的车辆，应将物品用苫布覆盖严密，随车人员

不准在车上吸烟。

第三十六条 储存危险物品和易燃物资的仓库内，设有吊装

机械设备的金属钩爪及其他操作工具的，宜采用不易产生火花的

金属材料制造，防止摩擦、撞击产生火花，引起火灾。

第三十七条 汽车、拖拉机在装卸易燃物资时，排气管一侧

不准靠近易燃物资。各种车辆，不准在库区内修理，不准在库房

内、库房的防火间距或主要通道上停放。

第六章 电气设备的安装和管理
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第三十八条 库区内的电气设备，应由持有合格证书的电工

进行安装、维修。

第三十九条 储存甲、乙类危险物品和可燃粉尘的库房，应

根据物品的危险性质，安装防爆、隔离或封闭式的电气设备。

第四十条 各类库房的电气线路的主线应架设在库房外。引

进库房的电线宜采用铜芯橡皮线，并加金属或硬质塑料套管保

护，不应使用塑料线和再生橡胶软线，不宜在库房的闷顶内架设

电线。

第四十一条 库区的电线一般应采用地下电缆线。采用架空

线的，架空线不得在仓库屋顶上方通过。高压架空线与危险物品

仓库的间距不得小于电线杆高度的一点五倍。道路上的线路与库

房内的照明线路应分开独立设置。

第四十二条 库房内不准架设临时电线。库区内需架设临时

电线的，必须经仓库防火负责人批准，时间不应超过半个月，到

时应及时拆除。

第四十三条 库房内应采用白炽灯照明，不应使用普通行

灯、日光灯照明，严禁使用碘钨灯照明，采用其他新光源照明的，

应有可靠的防火安全措施。电灯应固定安装在走道的上方，并加
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金属网罩保护。储存易燃物资的库房内，白炽灯泡的功率不宜大

于六十瓦；储存可燃物资的库房内，白炽灯泡的功率不应大于一

百瓦。

第四十四条 库房内不准使用电熨斗、电炉、电烙铁等电气

设备。需采用干燥机、干燥灯、摇窗机等电气设备时，必须采取

可靠的防护措施。

第四十五条 库区的电源应设总闸和分闸。每个库房应独立

安装开关箱；开关箱、电源插座应设在库房外或楼梯间内；开关

箱上应安装电源开关的指示灯，并安装防雨、防潮等防护设施。

第四十六条 库区及库房内使用行车等吊装机具时，应严格

执行安全操作规程，并根据储存物资的性质，采取相应的防爆、

防火安全措施。

库房内的行车等吊装机具，每年应进行绝缘检查摇测，发现

可能引起短路、发热或绝缘不良现象时，须立即修理。

第四十七条 库房内的电气设备和线路，禁止使用不符合规

格的电气保险装置。不准超过安全负荷运行。工作人员离开库房

时应切断电源。

第四十八条 库房内调换新的电气线路时，应将原有陈旧电

气线路全部拆除。重新使用库房内长期不用的电气线路和设备



上海市人民政府规章

X
上海市人民政府发布

- 19 -

时，应经电工全面测试检查，符合安全要求的，可以使用。

第四十九条 库区内的消防泵、事故照明、消防电梯等设备

应有安全备用电源。无安全备用电源的，可在电业引进线总开关

的上桩头单独引出。

第五十条 变压器室应达到一级耐火等级的要求，单台容量

超过 630 千伏安的可燃油浸电力变压器室，必须独立建造。单台

容量小于 630 千伏安的可燃油浸电力变压器室，除甲、乙类危险

物品库房外，可附设在单层库房旁或附设在多层库房的底层，附

设在单层库房旁的，须用防火墙分隔。

第五十一条 库房应根据当地的地形条件和周围环境安装

防雷装置。每年雷雨季节前应对防雷装置进行一次全面测试检

查。

第七章 火源管理

第五十二条 库区内严禁吸烟和带进火柴、打火机，严禁使

用明火照明。库区及周围五十米内禁止燃放烟花爆竹。

第五十三条 在库区内焊割、使用喷灯或熬制柏油等明火作

业，须按三级动火制度审批后方能进行。除储存非燃烧性货物的



上海市人民政府规章

X
上海市人民政府发布

- 20 -

仓库外，严禁在储有货物的库房内进行明火作业。

第五十四条 库房内严禁用明火、电炉或红外线炉等设备取

暖。使用热水取暖不应超过 130°Ｃ，使用蒸汽取暖不应超过

110°Ｃ，取暖的管道和暖气片与可燃物的间距应不小于零点一

米。取暖设备上不得烘烤衣物等可燃物。

第五十五条 库区内的枯叶、杂草和仓库清出的废旧可燃物

应及时清除，严禁在库区用焚烧方法处理。

第八章 消防设施的设置和管理

第五十六条 各类物资仓库应按照国家《建筑设计防火规

范》的有关规定设置、安装室内外消防给水设备。无市政供水的

地区，可利用天然河流，或设置消防蓄水池，保证消防供水。

第五十七条 各类仓库的库区和库房，应根据储存物资的性

质，成组配备相应灭火器，一组灭火器不应少于四只。一般物资

仓库可按仓间面积每一百平方米配备一只灭火器的标准设置。单

层库房的灭火器宜布置在库房出入口的外墙上，多层库房的灭火

器宜布置在每层楼梯的平台处。

第五十八条 大型易燃物资仓库应设置烟雾、感温等火警自
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动报警设备。储存贵重物品、易燃物资的仓库和高层可燃物品仓

库及高架仓库，除应设置火警自动报警设备外，还应设置自动灭

火装置。

第五十九条 各类大型专业仓库，应与就近辖区公安消防队

设置直线电话。

第六十条 仓库的各类消防器材设备和防火设施，应有专人

负责管理，任何人不准擅自拆除、移位和挪作他用。消防车辆报

废，须经上级主管部门批准和公安机关消防机构同意。

第六十一条 库区内的消火栓、消防水池、消防管道、自动

报警和自动灭火系统、安全疏散楼梯、通道等应保持畅通和正常

使用。

第九章 附 则

第六十二条 对已经建成使用的仓库不符合本规定的，应予

以整改。对有条件整改而不加整改或火灾危险性大而无法整改

的，由公安机关消防机构责令其停止使用。

第六十三条 本规定下列用语的定义：

（一）高层仓库：高度超过二十四米的两层及两层以上的库
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房。

（二）高架仓库：货架超过七米的机械化操作或控制的货架

库房。

（三）大型仓库：一般指室内外堆货面积在一万平方米以上

的危险物品仓库，或堆货面积在十万平方米以上的一般货物仓

库。

（四）企业附属仓库：企业内存放原料或成品的储存仓库。

（五）易燃物资仓库：系指储存化纤、纸张、棉、毛、丝、

麻、稻草、竹、木等原料及其制品的仓库。

（六）非燃烧材料：非燃烧材料系指在空气中受到火烧或高

温作用时不起火、不燃烧、不碳化的材料，如建筑中采用的金属

材料和天然或人工的无机矿物材料。

（七）明火地点：室内外有外露火焰或赤热表面的固定地点。

（八）散发火花地点：有飞火的烟囱或室外的砂轮、电焊（割）

及非防爆的电气开关等固定地点。

（九）封闭楼梯：设有阻挡烟气的双向弹簧门的楼梯间，高

层库房封闭楼梯间的门应为乙级防火门。

（十）库房内主通道：指贯通库房内主要入口纵向或横向的

通道。
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第六十四条 本规定由上海市公安局负责解释。

第六十五条 本规定经市人民政府批准，自一九八九年十月

一日起执行。

附录

甲、乙、丙、丁、戊类物品的火灾危险性分类及举例

储

存物品

类

别

分

项

火灾危险性的特征及举例

甲

类

1

闪点＜28℃的液体。如：已烷、戊烷、石

脑油、环二戊烷、硫化碳、苯、甲苯、甲醇、

乙醇、乙醚、硝酸乙脂、蚁酸甲脂、醋酸甲脂、

汽油、丙酮、丙烯腈、乙醛、60 度以上白酒。

2

爆炸下限＜10％的气体，以及受到水或空

气中水蒸汽的作用，能产生爆炸下限＜10％气

体的固体物质。如：乙炔、氢、甲烷、乙烯、
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丙烯、丁二烯、环氧乙烷、水煤气、硫化氢、

氯乙烯、液化石油气、电石、碳化铝。

3

常温下能自行分解或在空气中氧化即能导

致迅速自燃或爆炸的物质。如：硝化棉、硝化

纤维胶片、喷漆棉、火胶棉、赛璐珞棉、黄磷。

4

常温下受到水或空气中水蒸汽作用，能产

生可燃气体并引起燃烧或爆炸的物质。如：金

属钾、钠、锂、钙、锶、氢化锂、四氢化锂铝、

氢化钠。

5

遇酸、受热、撞击、摩擦以及遇有机物或

硫磺等易燃的无机物，极易引起燃烧或爆炸的

强氧化剂。如：氯酸钾、氯酸钠、过氧化钾、

过氧化纳、硝酸钾。

6

受撞击、摩擦或与氧化剂、有机物接触时

能引起燃烧或爆炸的物质。如：赤磷、五硫化

磷、三硫化磷。

乙

1

闪点≥28℃至＜60℃的液体。如：煤油、

松节油、丁烯醇、异戊醇、西醚、醋酸丁脂、

环已铵、冰醋酸、樟脑油、蚁酸、硝酸戊脂、
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类 乙酰丙酮。

2 爆炸下限≥10％的气体。如：氨气。

3

不属于甲类的氧化剂。如：硝酸铜、铬酸、

亚硝酸钾、重铬酸钠、铬酸钾、硝酸、硝酸汞、

硝酸钴、发烟硫酸、漂白粉。

4

不属于甲类的化学易燃危险固体。如：硫

磺、镁粉、铝粉、赛璐珞板（片）、樟脑、萘、

生松香、硝化纤维漆布、硝化纤维色片。

5 助燃气体。如：氧气、氟气。

6

常温下与空气接触能缓慢氧化，积热不散

引起自燃的物品。

如：桐油漆布及其制品，油布及其制品，

油纸及其制品，油绸及其制品。

丙

类

1

闪点≥60℃的液体。如：动物油、植物油、

沥青、蜡、润滑油、重油，闪点＞60℃的柴油、

糠醛、50 度至 60 度的白酒。

2

可燃固体。如：化学、人造纤维及其织物、

纸张、棉、毛、丝、麻及其织物、谷物、面粉、

天燃橡胶及其制品、竹、木及其制品、电视机、
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收录机等电子产品，计算机房已录数据的磁盘

储存间，冷库中的鱼、肉、中药材。

丁

类

难燃烧物品。如：自熄性塑料及其制品、

酚醛泡沫塑料及其制品、水泥刨花板。

戊

类

非燃烧物品。如：钢材、玻璃及其制品、

搪瓷制品、不燃烧气体、玻璃棉、岩棉、陶磁

棉、硅酸铝纤维、矿棉、石膏及其水泥、石、

膨胀珍珠岩。
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